1

入札公告

次のとおり一般競争入札に付します

令和２年３月１３日（金）

社会福祉法人九十九里ホーム

理事長  井上峰夫

1 工事概要

（１）  建築主氏名  社会福祉法人九十九里ホーム  理事長  井上峰夫

（２）  建築主住所  千葉県匝瑳市飯倉２１番地

（３）  工事名称  社会福祉法人九十九里ホーム

地域交流センター 新築工事

（４）  工事場所  匝瑳市飯倉字相之谷 58 番 3、58 番 6、58 番 7、62 番 9、63 番

1、63 番 2、63 番 3、64 番、67 番、89 番 1 の一部、90 番 1、

92 番 1 の一部、93 番 1 の一部、95 番 1 の一部、97 番 1 の一部、

97 番 4

（５）  設計・監理  株式会社ゆう建築設計  東京事務所

〒１０５－０００３

東京都港区新橋５丁目１５－５ 交通ビル５Ｆ

電話番号  ０３－６７２１－５４３０

ＦＡＸ番号  ０３－６７２１－５４３１

担当：田淵  幸嗣

（６）  建物概要

① 事業内容  暮らしの相談所・地域交流スペース・生涯学習施設（集会場）、

サテライトクリニック（診療所）、農産物直売所等（物販店舗、

その他の店舗）、公衆便所

② 敷地面積  ９，７１９．２１㎡（開発区域）

③ 構造  鉄骨造  地上３階建

④ 規模  建築面積 ５９８．２４㎡

延床面積 １，０８８．５１㎡

（７）  工事内容  建築工事一式

【建築工事、電気設備工事、給排水衛生工事、空調換気設備工事、

昇降機設備工事、外構工事、他仕様書記載のもの】

（８）  工期  令和２年 ５月２０日（水）予定  ～

令和３年 ２月１８日（木）

※ 市からの補助金の交付決定通知書受領後に工事契約を行い

着工する

※ 交付決定通知書は４月中旬取得予定

2

（９）  予定価格及び

最低制限価格

予定価格を設定する（落札決定後公表）

最低制限価格を設定する（落札決定後公表）

（10）  入札方法  一般競争入札

２  入札参加資格

 次に掲げる条件を全て満たしている者であること

（１）  地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号。以下「政令」という）第１６７条

の４第１項に規定するものに該当しない者

（２）  政令第１６７条の４第２項各号いずれかに該当すると認められる者でその事実

があった後２年を経過しない者、及びその代理人、支配人その他の使用人又は入

札代理人として使用する者でないこと

（３）  入札の参加を申込む日から過去５年間に、社会福祉施設等の建設に伴う不正行為

又はこれに類する行為に関与して、その者またはその者の経営する事業所の役員

若しくは職員が、逮捕又は起訴若しくは書類送検されていない者

（４）  会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づく更生手続き開始の申立てがな

されていない者（国土交通省の一般競争参加資格の再認定を受けている者を除

く）及び民事再生法（平成１１年法律第２２５号）に基づく再生手続き開始の申

立てがなされていない者

（５）  本工事の一般競争入札参加資格確認申請書提出期限日から本工事の開札の時ま

での間、千葉県建設工事請負業者等指名停止措置要領に基づく指名停止措置を受

けていない者

（６）  当法人の理事長又は理事と特別の利害関係のない者（当法人の理事長又は理事若

しくはこれらの親族ではなく、６親等以内の血族、配偶者又は３親等内の姻族で

はない者）

（７）  入札の対象となる建設工事の設計・監理を担当する者と、資本又は人事面で関係

を有することの無い者

（８）  建築一式工事に係る建設業法（昭和２４年法律第１００号）第３条第６項の特定

建設業の許可を受けている者

（９）  建築一式工事の業種において競争入札に参加する資格を有する者

（10）  建設業法施行規則（昭和２４年建設省令第１４号）第１９条に規定する経営事項

審査結果の建築一式工事の総合評点（Ｐ評点）が１，０００点以上かつ経営評点

（Ｙ点）が８００点以上ある者

（11）  入札参加の日から過去５年以内において、元受けとして地域交流施設等（鉄骨お

よび鉄筋コンクリート造２階建以上、延床面積１，０００㎡以上の新築・改築工

事）を受注し、完全に履行した実績のある者

（12）  本工事に配置できる専任の監理技術者（一級建築施工管理技士または一級建築士の

資格を有し、且つ有効な監理技術者資格者証及び管理技術者講習修了証を有するも

3

の）を配置できるもの

（13）  本社が千葉県内にある者

３  入札手続等

（１）  入札説明書の配布期間及び配布場所

① 令和２年３月１３日（金）から令和２年３月２７日（金）まで

（土日祝日を除く）の午前１０時から１７時まで

② 配布場所

下記「４ 問合せ先」にて配布

（２）  一般競争入札参加資格確認申請書の提出期間及び提出方法

① 提出期間

令和２年３月１３日（金）から令和２年３月２７日（金）まで

（土日祝日を除く）の午前１０時から１７時まで

② 提出方法

下記「４ 問合せ先」に持参により提出

（３）  入札参加資格の確認結果通知

 入札参加資格確認結果通知書により

令和２年 4 月２日（木）に通知（発送）する

（４）  設計図書等の配布

 入札参加資格が有ると認めた者に、入札参加資格確認結果通知書と併せて、

令和２年 4 月２日（木）に配布する

（５）  入札及び開札

 令和２年４月２４日（金）１３時３０分～

※ただし、（1）（2）については担当者が対応できない場合があるため、必ず事前に日時

の予約をすること

４  問合せ先

社会福祉法人九十九里ホーム  法人本部

飯倉駅前まちづくり事務局  庄村  秀泰

千葉県匝瑳市飯倉２１番地

電話番号：０４７９－７２－１４００